
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

MARIA PIA MAZZOCCO CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:MARIA PIA MAZZOCCO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Servizio di Trasporto, Trasloco e Facchinaggio per le esigenze della ASL Roma1. Autorizzazione al
Subappalto  CE.IM srl.

Centro di Costo:

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati



  

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTA la deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data 

dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal 

Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 

 la Deliberazione n. 877 del 7 ottobre 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

concernente “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1”, approvato 

con Decreto del Commissario ad Acta n. U00347 del 7 novembre 2016; 

 

 la Deliberazione n. 720 del 1° agosto 2019, con la quale è stato affidato, a far data dal 16 

giugno 2019, alla Dr.ssa Cristina Franco l’incarico di Responsabile della UOC Acquisizione 

Beni e Servizi;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 

                                   il D.L.n.32/2019 c.d. “Decreto Sblocca cantieri”, avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per 

il rilancio  del  settore dei contratti  pubblici,  per  l'accelerazione  degli interventi  

infrastrutturali, di  rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 

 
                                   l’avviso relativo al bando della gara in oggetto, che è stato pubblicato in GUUE il 21.05.2019 

con n. 2019/S  097-234985, nonché  sulla  GURI  -  V  Serie  Speciale – Contratti  Pubblici  

n.62  del 29.05.2019; 

 
                                   il D.Lgs. n. 50/2016, che ha subito modifiche per effetto dell’entrata in vigore del suddetto 

D.L.n.32/2019;  

 

                                   l’art.1, comma 3, del D.L.n.32/2019 il quale sancisce che le modifiche al Codice dei Contratti 

Pubblici si applicano “alle procedure i cui bandi e avvisi, con i quali si indice una gara, sono 

pubblicati successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto”, e dunque a 

partire dal 19 Aprile 2019; 

 
                                   che, la procedura in questione, dunque, rientra tra quelle per le quali deve trovare 

applicazione il D.Lgs.n.50/2016, come modificato dal D.L.n.32/2019;  

 

PREMESSO          che con Deliberazione n.1158 del 18/12/2019 la ASL Roma1 ha aggiudicato una procedura 

aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.n.50/2016, per l’affidamento 

triennale del Servizio di Trasporto, Trasloco e Facchinaggio per le esigenze della ASL Roma1. 

CIG: 7903481ED5;  

 

                                   che la società COOPSERVICE SOC.COOP è risultata affidataria del servizio suddetto per un 

importo complessivo triennale pari ad € 334.270,00 iva esclusa;  

 

                                   che, come da comunicazione dell’Ufficio Contratti, il contratto di cui alla deliberazione 

n.1158/2019 è stato registrato in data 08/07/2020 con numero repertorio n.983;  

 

DATO ATTO che con nota prot.n. 65792/2020 del 06/05/2020, l’appaltatore ha formulato richiesta di 

autorizzazione al subappalto del servizio di “Facchinaggio, movimentazione manuale, 

trasporto, montaggio/smontaggio arredi” per un importo complessivo di € 100.281,00 iva 

esclusa (di cui € 1.203,37 di oneri della sicurezza) alla ditta CE.IM srl;  

 

 



                              la ditta aggiudicataria in sede di gara ha dichiarato di voler subappaltare il servizio oggetto della  

                              suddetta richiesta di autorizzazione;  

 

DATO ATTO      che, l’importo delle prestazioni oggetto di subappalto è inferiore al 50% dell’importo complessivo  

                              del contratto, in ottemperanza a quanto previsto nel punto 10) del Disciplinare di gara;  

 

VISTA                  la documentazione conservata agli atti dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi e di seguito elencata:  

 

 Copia del contratto di subappalto;  

 Servizi oggetto del contratto e modalità di esecuzione; 

 Elenco sedi;  

 Condizioni economiche e fatturazione;  

 Capitolato Speciale;  

 Informativa fornitori;  

 Dichiarazione resa nel contratto di subappalto dall’appaltatore di: 

- possesso dei requisiti di idoneità in capo all’impresa subappaltatrice a prestare i servizi 

oggetto dell’istanza; 

- non sussistenza di forme di collegamento e controllo ex art.2359 c.c. con la ditta 

subappaltatrice;  

- dichiarazione dell’impresa subappaltatrice di assenza delle cause di esclusione di cui all’art.80 

D.L.gs.n.50/2016;  

 

ACQUISITA       la dichiarazione del Direttore dell’Esecuzione del Contratto di presa visione della documentazione  

                             e  di  nulla  osta all’esecuzione del servizio, per quanto di competenza, previa autorizzazione della  

                             stazione appaltante;  

 

VISTO                 l’art.105 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

DATO ATTO    del  positivo  riscontro del  possesso dei  requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016 in capo alla  

                            società CE.IM srl, ed in pendenza dell’esito delle verifiche antimafia, essendo decorso il termine di 

                            legge, senza che  sia  pervenuta  la certificazione BDNA, previa acquisizione dell’autocertificazione  

                            dell’operatore economico;  

 

                            che, in  caso  di  accertamento  della  non  veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate si  

                            procederà alla revoca della presente autorizzazione e ai provvedimenti conseguenti;  

 

RITENUTO    di autorizzare l’affidamento del servizio di “Facchinaggio, movimentazione manuale, trasporto, 

montaggio/smontaggio arredi” per un importo complessivo di € 100.281,00 iva esclusa (di cui € 

1.203,37 di oneri della sicurezza) alla ditta CE.IM srl, con sede legale in Roma, Via Roberto Lepetit 

41/A;  

 

ATTESTATO   che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è  

                           totalmente legittimo, utile e  proficuo  per  il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

                           disposto dall’art.1 della Legge 20/1994  e  successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

                           economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla   

                           Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 



di autorizzare, ai sensi dell’art.105 del D.Lgs.n.50/2016, la ditta COOPSERVICE SOC.COOP aggiudicataria del 

Servizio triennale di Trasporto, Trasloco e Facchinaggio per le esigenze della ASL Roma1, a subappaltare il servizio di 

“Facchinaggio, movimentazione manuale, trasporto, montaggio/smontaggio arredi” per un importo complessivo di € 

100.281,00 iva esclusa (di cui € 1.203,37 di oneri della sicurezza) alla ditta CE.IM srl, con sede legale in Roma, Via 

Roberto Lepetit 41/A;  

 

di prendere atto, che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa;  

 

di disporre, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 76 del d.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente 

provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul “profilo di 

committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di notificare lo stesso ai soggetti 

interessati; 

 

di disporre, altresì, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine di 

giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

 
Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

 


	DETRGNUM: 2230
	DETRGDAT: 09/09/2020
	DETRSNUM: 465
	DETRSDAT: 09/09/2020
		2020-09-03T17:10:49+0200
	Maria Pia Mazzocco


		2020-09-04T14:56:51+0200
	Cristina Franco


		2020-09-09T10:45:07+0200
	Paola Brazzoduro




